[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 445590, с. Хворостянка, пл. Плясункова,10

т. 8-(84677)-9-14-00, 9-11-51

__03.04.2014г._№__229______

«О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

архивного отдела администрации муниципального

района Хворостянский Самарской области

«Оформление  и выдача архивных справок,

выписок и копий архивных документов юридическим

и физическим лицам».
      В целях исполнения подпункта 4 пункта 1 и подпункта 4 пункта 3 протокола заседания подкомиссии по вопросам повышения качества оказания государственных услуг и мониторинга реализации поэтапных планов выполнения мероприятий, содержащих ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в Административный регламент архивного отдела Администрации муниципального района Хворостянский по предоставлению муниципальных услуг «Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением  от 11.05.2011 года №265 следующие изменения:
      1.1.Пункт 2.2.2. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
Для принятия решения о предоставления муниципальной услуги в архивном отделе заявителем предоставляются следующие документы:
2

Физические лица:

- письменное заявление (анкета-заявление) по установленному образцу  (Приложения 1, 2, к Административному  регламенту);

               -  документ, удостоверяющий личность (паспорт или иной документ, удостоверяющий личность);

- документы, подтверждающие полномочия представителя физического лица действовать от имени третьих лиц (доверенность, оформленная в установленном порядке, и документ, удостоверяющий личность);

-   копию трудовой книжки (при исполнении запросов, касающихся подтверждения трудового стажа, в том числе льготного, специальности, размера заработной платы, различных надбавок и льгот в соответствии с Пенсионным законодательством Российской Федерации);

- другие документы, представление которых необходимо для подготовки и выдачи архивных документов.
Юридические лица и индивидуальные предприниматели:

- заявление (запрос) на бланке организации за подписью руководителя;

- документ, удостоверяющий личность и полномочия представителя  действовать от имени юридического лица;

· заверенные в установленном порядке копии документов, имеющих непосредственное отношение к заявителю.
     2.Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Чагринские Зори» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Хворостянский Самарской области.

     3. Ответственность за размещение настоящего Постановления в СМИ возложить на начальника архивного отдела администрации муниципального района Хворостянский Самарской области – Шматову В.В.
     4.  Настоящее Постановление вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования.

И.о. Главы муниципального района
Хворостянский Самарской области                                А.А.Адоевский
Исполнитель: Шматова В.В.8(84677)9-24-87